
VSB Tarifplan – Unsere Tarife auf einen Blick

1 Zone 2 Zonen 3 Zonen
VSB 

Tarifgebiet
AnschlussTicket 
3er Tarifgebiet12

VSB + TUT o. VVR 
Tarifgebiet

1. Klasse
Aufpreis13

Anschluss-Ticket 
badisch2414

Anschluss-Tickets 
RVF/TGO/WTV15

FahrradTicket je 
Fahrrad3 Preis pro Tag ab

EinzelTickets
Erwachsene 1, 2 , 3 2,30 3,50 5,20 6,80 - - + 2,30 - - 4,00 -

Kind 6 - 14 Jahre 2 , 3 1,80 2,20 2,80 3,40 - - + 2,30 4,00 -

TagesTickets Single 2 4,50 6,90 10,10 13,30 - - - - - 4,00 4,50

WochenCards 
(Kalenderwoche)

Erwachsene / Senioren 2 22,20 29,50 36,70 + 3,30 - + 22,20 + 12,00 - 4,00 3,17

Schüler / Azubi / Student 2 16,60 22,00 27,50 + 3,30 - - + 12,00 - 4,00 2,37

MonatsCards
(Kalendermonat)

Erwachsene / Senioren 2 54,00 73,00 91,00 + 3,30 - + 54,00 + 12,00 + 22,00 4,00 1,80

Schüler / Azubi / Student 2 40,30 54,70 68,20 + 3,30 - - + 12,00 - 4,00 1,34

StudentenCard Studierende 4 163,00 328,00 240,00 - + 12,00 - 4,00 0,91

AboCards

Erwachsene 2, 5 44,90 61,00 75,80 + 3,30 - + 44,90 + 12,00 + 22,00 4,00 1,50

Senioren NetzCard 2, 5 39,00 + 3,30 - + 39,00 + 12,00 + 22,00 4,00 1,30

Azubi / Student 2, 5 35,00 47,00 58,00 + 3,30 - - + 12,00 - 4,00 1,17

AboCards Schüler Schülerlistenverfahren 2 Preise auf Anfrage beim jeweiligen Schulsekretariat - + 12,00 - 4,00 -

TagesTickets
Gruppe / Familie 2, 9, 10 9,20 14,30 20,40 26,50 - - - - - 4,00 9,20

KlassenTicket 2, 10, 11 52,30 73,00 98,50 120,00 - - - - - 4,00 52,30

Baden- 
Württemberg- 
Tickets

Erwachsene 1 Person 6, 7, 16 24,00 + 8,00 - - - -

Young 1 Person (19-26 J.) 6, 7, 16 21,00 - - - - -

jede weitere Person 6, 7, 16 6,00 + 8,00 - - - -

1 Person Nacht 7, 8, 16 21,00 - - - - -

jede weitere Per. Nacht 7, 8,1 6 6,00 - - - - -

Erklärungen:

1	 ab dem 15. Geburtstag
2	 ab 4 Zonen gilt der Preis des VSB-Tarifgebiets
3	 Gültig für eine Einzelfahrt
4	 Gültig pro Semester, jedoch nicht in den VVR-Zonen 30 und 31. 

Die StudentenCard, erhalten Sie im VSB KundenCenter oder di-
rekt an den Hochschulen Furtwangen und Schwenningen.

5	 Monatlicher Abbuchungsbetrag
6	 Gültig von Mo-Fr ab 9:00 Uhr bis 3:00 Uhr des Folgetages, am 

Wochenende und an gesetzlichen Feiertagen von 0:00 Uhr bis 
3:00 Uhr des Folgetages.

7	 Für bis zu 5 gemeinsam reisende Pers. oder max. 2 Erwachse-
ne und alle eigenen Kinder/Enkel (bis einschließl. 14 J.). Ausge-
nommen IC, EC und ICE. Preisangaben gelten für den Erwerb 
am Ticketautomaten, im VSB-KundenCenter und in den Bussen.

8	 Gilt So-Do von 18:00 bis 6:00 Uhr, Fr, Sa und in der 
Nacht vor gesetzl. Wochenfeiertagen bis 7:00  Uhr 
des Folgetages

9	 Max. 5 Personen, unabhängig vom Alter oder max. 
2 Erwachsene und alle eigenen Kinder/Enkel (bis 
einschließlich 14 Jahre). Gültig von Mo-Fr von 8:00 
Uhr bis Betriebsschluss und Samstag, Sonn- und 
Feiertag ganztägig in allen Bussen und Bahnen in 
der 2. Klasse im VSB (nicht in IC, EC und ICE)

10	Reisegruppen ab 10 Personen bis max. 25 Perso-
nen müssen bei reinen Fahrten mit Bussen mindes-
tens 5 Werktage (Mo-Fr) und bei Fahrten ganz oder 
teilweise in Zügen mindestens 10  Werktage (Mo-
Fr) vor Fahrtantritt schriftlich (Fax 07721/4070763 
oder unter Gruppen auf www.v-s-b.de) beim VSB 
im VSB-KundenCenter angemeldet werden, im Ruf-
Bus-Verkehr bereits ab 6 Personen. Gültig Mo-Fr 
9:00 bis 12:00 Uhr und ab 14:00 Uhr bis Betriebs-
schluß und Samstag, Sonn- und Feiertag ganztägig 
in allen Bussen und Bahnen in der 2. Klasse im VSB 
(nicht in IC, EC und ICE). 

11	Klassen mit max. 32 Schüler/Kinder und 3 Begleit-
personen. Gilt für Hin- und Rückfahrt. Nicht am 
Ticketautomaten erhältlich. Gültig Mo-Fr 9:00 bis 
12:00 Uhr und ab 14:00 Uhr bis Betriebsschluß und 
Samstag, Sonn- und Feiertag ganztägig in allen 
Bussen und Bahnen in der 2. Klasse im VSB (nicht 
in IC, EC und ICE).

12	Für AnschlussTicket „3er-Tarifgebiet“, gilt 4 Stunden 
für eine Einzelfahrt in eine Richtung pro Person im 
3er-Tarifgebiet (Zonen 1-27)

13	Nur in Zügen der Deutschen Bahn
14	AnschlussTicket „badisch24“ für ZeitCard-Inhaber. 

Ergänzt das VSB-Tarifgebiet und gilt 24 Stunden in 
den Nachbarverbünden RVL, RVF, TGO und WTV

15	Gilt für Pendler mit Monats-/AboCard Erw./Senior. 
Die MonatsCard Anschluss Ticket ergänzt Teilbe-
reiche des RVF, TGO oder WTV.

16	Die Baden Würtemberg Tickets sind ab 09.12.2018 
in den Landestarif BW integriert und werden den in 
Bussen nicht mehr gesondert ausgegeben.

Alle Tickets & Cards (außer KlassenTickets) sind 
in den Bussen, am Ticketautomaten und an den 
Verkaufsstellen erhältlich.
Alle Preise in Euro, inkl. 7% MwSt. (ausgenommen BWTs)

Informationen zur VSB Card und zur VSB AboCard als eTicket erhalten 
Sie unter Tel. 0 77 21/40 70 76 6 oder www-v-s-b.de
EinzelTickets und TagesTickets gliedern sich in 4 Preisstufen (PST): 1 Zone 
(PST 1), 2 Zonen (PST 2), 3 Zonen (PST 3) und ab 4 Zonen/VSB-Tarifgebiet 
(PST 4). ZeitCards gliedern sich in 3 Preisstufen (PST): 1+2 Zonen (PST A), 
3 Zonen (PST B), ab 4 Zonen (PST C). 
AboCards sind nur im VSB AboCenter erhältlich.

Verkehrsverbund Schwarzwald-Baar GmbH
Bahnhofstraße 5

78048 VS-Villingen
Tel.: 07721 / 40 70 76 6 · Fax: 07721 / 40 70 76 3

E-Mail: info@v-s-b.de · www.v-s-b.de

Stand: 08/2018



VSB Tarifplan kompakt - Tarifzonenplan Bus- und Bahnlinien

nach
Neustadt

Langenbach

Bahnlinie

Buslinie

Bahnhof

Orte / Bushaltepunkt

Orte auf Tarifzonengrenzen

Tarifzone mit Nummerierung

Anmeldungen Gruppen
& RufBus

VSB-KundenCenter
Gruppenanmeldungen ab 10 - 25 Pers.
und im RufBus-Verkehr ab 6 Pers.
per Internet unter:
www.v-s-b.de/de/tarife/gruppenanmeldung

RufBus SBG + Merz (Linie 61)
Tel. 0 77 21/99 27 94 8

RufBus VGVS, VGB + Merz (Linien 80, 81)
Tel. 0 77 21/82 82 82

Mehr Informationen im VSB-Kunden- 
Center unter www.v-s-b.de und im Kreisfahr-
plan des VSB

Verkehrsverbund Schwarzwald-Baar GmbH

Bahnhofstraße 5
78048 VS-Villingen
Tel. 	 0 77 21/40 70 76 6
Fax 	 0 77 21/40 70 76 3
info@v-s-b.de · www.v-s-b.de

Öffnungszeiten: 
Mo – Fr 08:30 – 17:00 Uhr

Impressum:
Satz: mr-productions.de - die agentur

Ort 	 Zone

A
Aasen 	 8
Achdorf 	 10
Allmendshofen 	 8
Aselfingen 	 10
Aufen 	 8

B
Bad Dürrheim 	 7
Behla 	 9
Biesingen 	 7
Blumberg 	 10
Bräunlingen 	 9
Brigach 	 2
Bruggen 	 9
Buchenberg 	 3
Burgberg 	 3

D
Dauchingen 	 4
Döggingen 	 9
Donaueschingen 	 8

E
Epfenhofen 	 10
Erdmannsweiler 	 3
Eschach 	 10
Escheck 	 1, 6

F
Fischbach 	 3
Fuchsfalle 	 1, 2
Fürstenberg 	 9
Fützen 	 10
Furtwangen 	 6

G
Gremmelsbach	 1
Grimmelshofen 	 10
Groppertal 	 5
Grüningen 	 8

Gütenbach 	 6
Gutmadingen 	 8

H
Hammereisenbach 	 5, 7
Hardt 	 3
Hausen vor Wald 	 9
Heidenhofen 8
Herzogenweiler 	 4, 7
Hochemmingen 	 7
Hondingen 	 10
Horgen 	 3
Hubertshofen 	 8
Hüfingen 	 8, 9

I
Immenhöfe 	 8

K
Kalte Herberge 	 5, 6
Kappel 	 3
Katzensteig 	 6
Kirchdorf 	 7
Klengen 	 7
Königsfeld 	 3
Kommingen 	 10

L
Langenbach	 5
Langenschiltach 	 2
Leipferdingen 	 10
Linach 	 6

M
Marbach 	 4, 7
Maria Tann 	 5
Mariazell 	 3
Mistelbrunn 	 9
Mönchweiler 	 3
Mühlhausen 	 4
Mundelfingen 	 9

N
Nägelesee 	 3
Neudingen 	 8
Neuhaus 	 10
Neuhausen 	 3
Neukirch 	 6
Niedereschach 	 3
Nordhalden 	 10
Nußbach 	 1

O
Oberbaldingen 	 7
Obereschach 	 4
Oberkirnach 	 2, 5
Öfingen 	 7
Opferdingen 	 10 

P
Peterzell 	 2
Pfaffenweiler 	 4
Pfohren 	 8

R
Randen 	 10
Riedböhringen 	 10
Riedöschingen 	 10
Rietheim 	 4
Rohrbach 	 6
Rohrhardsberg 	 1

S
Schabenhausen 	 3
Schönenbach 	 6
Schönwald 	 1
Schonach 	 1
Schonachbach 	 1
Schonwiesen 	 7
Schwenningen 	 4
Sinkingen 	 3
Sommerau 	 2

Sumpfohren 	 9
Sunthausen 	 7
St. Georgen 	 2
Stockburg 	 2
Stockwald 	 2

T
Tannheim 	 4, 7
Tennenbronn 	 2
Triberg 	 1
Trossingen Bhf. 	 4
Tuningen 	 7

U
Überauchen 	 7
Unterbaldingen 	 7
Unterbränd 	 9
Unterkirnach 	 5
Urach 	 5

V
Villingen 	 4
Vöhrenbach 	 5 

W
Waldhausen 	 9
Weigheim 	 4
Weiler 	 3
Weilersbach 	 4
Weißenbach	 1
Wolterdingen 	 8
Wutachmühle 	 9, 10

Z
Zindelstein 	 7, 8
Zollhaus (Blumberg) 	 10
Zollhaus (VS) 	 4
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